
 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

                                                                                                   Čj.: SPH 2789/2018  

                                                                                              122.012.00.000.0 

SMVS 101V01200-0020 

                                                                                    ID RS smlouvy: 1490474     

                                                                                              ID RS dodatku:            

 

D o d a t e k   č. 4 

ke Smlouvě o dílo č.j.: SPH 732/2017 uzavřené dne 29.3.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j.: 

SPH 2820/2017 ze dne 29.11.2017, dodatku č. 2 č.j.: SPH 274/2018 ze dne 19.3.2018 a 

dodatku č. 3 č.j.: SPH 1348/2018 ze dne 17.7.2018 na akci „Nejvyšší Purkrabství 

Pražského hradu“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

„Sdružení Purkrabství“ 

(na základě společenské smlouvy ze dne 28.11.2016) 

zastoupené na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti vedoucím společníkem 

společností SP spol. s r.o., zastoupené Josefem Šindelářem, jednatelem 

se sídlem: SP spol. s r.o., 

Praha 5 – Lipence, Na Bambouzku 204, PSČ 15531 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

 

Společníci společnosti: 

 

SP spol. s r.o. 

 se sídlem: Praha 5 – Lipence, Na Bambouzku 204, PSČ 155 31  

zastoupena: Josefem Šindelářem, jednatelem 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 4) 

IČO: 63669480 

DIČ: CZ63669480 

bankovní spojení: xxxxx, číslo účtu: xxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 37741 

plátce DPH 

(v této smlouvě též jen „vedoucí společník společnosti“) 

 

a 

 

PORR a.s. 

 se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10  

Provádějící složka: Porr a.s., odštěpný závod – Stavby mostů 

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

zastoupena: Ing. Antonínem Daňou a Josefem Husarem, členy představenstva (společně) 

IČO: 43005560 

DIČ: CZ43005560 

bankovní spojení: xxxxx, číslo účtu: xxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou oddíl B, vložka 1006 

plátce DPH 

(v této smlouvě též jen „společník společnosti“) 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek č. 4“)  

ke Smlouvě o dílo č.j.: SPH 732/2017 uzavřené dne 29.3.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j.: 

SPH 2820/2017 ze dne 29.11.2017, dodatku č. 2 č.j.: SPH 274/2018 ze dne 19.3.2018 a 

dodatku č. 3 č.j. SPH 1348/2018 ze dne 17.7.2018 (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 

následovně: 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Tímto Dodatkem č. 4 se mění ustanovení Smlouvy takto: 

 

1.1. Článek I., odst. 1. Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 

přílohou č. 1 Dodatku č. 4. Jedná se zejména o náročnou opravu kamenného  pláště 

Černé věže – poruchy zjištěné po postavení lešení se nedaly předpokládat, statické 

průzkumy schodišťové věže. Ostatní práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu. 

Předmět díla se zužuje o méněpráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 

přílohou č. 2 Dodatku č. 4.“ 

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

1.2. V článku II., odst. 1 Smlouvy ustanovení „splnění díla“, bod I. etapa se ruší ustanovení: 

„Konečný termín dokončení celého díla je beze změny, tj. nejdéle do 21 měsíců od 

zahájení provádění díla.“  

 

1.3. Článek II, odst. 1. Smlouvy ustanovení „splnění díla“, bod „II. etapa“ se mění takto: 

„SO 02 - provedení části díla spočívající v rekonstrukci objektu Černé věže a Domu u 

Černé věže a SO 03 – nádvoří - se prodlužuje z důvodu požadovaných víceprací do 

30.11.2019.“  

 

1.4. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 

položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 

Dodatku č. 4. Zhotovitel současně neprovede práce specifikované v příloze č. 2 tohoto 

Dodatku č. 4. 

 

Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 4 činí bez DPH               16 176 607,05 Kč 

(slovy: šestnáctmilionůstosedmdesátšesttisícšestsetsedm korun českých a pět haléřů) 

 

Cena méněprací dle přílohy č. 2 Dodatku č. 4 činí bez DPH  68 950,- Kč 

(slovy: šedesátosmtisícdevětsetpadesát korun českých) 

 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                              105 602 380,69 Kč 

(slovy: stopětmilionůšestsetdvatisíctřistaosmdesát korun českých šedesátdevět haléřů) 

 

Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 4 činí: 

 

Cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 4 bez DPH                         121 710 037,74 Kč 

(slovy: jednostodvacetjednamilionůsedmsetdesettisíctřicesedm korun českých 

sedmdesátčtyři haléřů)   

 

Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 

zákona o DPH                                                                                   25 559 107,93  Kč 

(slovy: dvacetpětmilionůpětsetpadesátdevěttisícjednostosedm korun českých devadesáttři 

haléřů).“ 

 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 4 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 

2.  Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j.: SPH 732/2017 uzavřené dne   

29.3.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j.: SPH 2820/2017 ze dne 29.11.2017, dodatku č. 2 

č.j.: SPH 274/2018 ze dne 19.3.2018 a dodatku č. 3 č.j.: SPH 1348/2018 ze dne 

17.7.2018. 

3.  Tento Dodatek č. 4 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

4.  Dodatek č. 4 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, v platném znění. 

 

 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací a méněprací ZL 23 – 35 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 

Společníci společnosti „Sdružení Purkrabství“: 

 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Josef Šindelář Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatel ředitel 

SP spol. s r.o. Správa Pražského hradu 

 

 

 

objednatel 

 

Ing. Antonín Daňa Josef Husar 

 členové představenstva 

 PORR a.s.  

 zhotovitel 


